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PRZYCIĄGNIONY (7) part praet pass pf
przyciągniony (4), przyciągnion (3).
W formach złożonych o jasne; formy niezłożone z tekstów nieoznaczających ó.
sg m N przyciągniony (2), przyciągnion (2); ~ (praed) -on (2) BibRadz, ModrzBaz, -ony (1)

KuczbKat. ◊ n N (praed) przyciągniono (1). ◊ pl N m pers przyciągnieni (2).
Sł stp s.v. przyciągnąć, Cn, Linde brak.
1. Pozwany przed sąd, oskarżony (1) :
Wyrażenia: [»do prawa przyciągnion«: o ktory zaklad iestly bi sye dopusczil pozwacz thedy w

kosdem pravye zyemskyem albo Groczkyem Cracowskyem do ktorego go bi bil przicziągnyon. Na
pirwszem rokv iako na zavithem bąndzye y obligoval sie odpovyadacz A za zaklath czinycz dossicz.
ZapKrak 1543 31/641.]

»przyciągnion przed sąd« (1): Abowiemći Bog nie ieſt táki iáko człowiek áby miał być vſtráſzon
groźbámi/ ábo izby miał być przyćiągnion przed ſąd iáko człowiek [sicut filius hominis ut iudicetur].
BibRadz Iudith 8/11.

2. Skłoniony do jakiegoś postępowania [w tym: do czego (3)] (5) : RejZwierc 18v; Pożądánie też
vrzędow y doſtoynośći zgánione ieſt wyżſzey. A przetoż y to práwem ma być zábroniono/ y wſzytcy
do ſkromnego á miernego żyćia kárnośći máią być przyćiągnieni [revocandi]. ModrzBaz 82v.

przyciągnion przez co (1): Bo zły vmysł nietylko do złodźieyſtwá/ ále y do káżdey złośći bywa
przez okkázyą przyćiągnion [impellitur occasione]. ModrzBaz 103.

przyciągniony w co (1): HistAl Gv cf W przen.
przyciągniony czym (1): Náoſtátek [pleban]/ będźie obacżał mieyſce y cżás/ ktorego lud Zydowſki

ten Zakon wźiął od Bogá: to ieſt kiedy z Egyptu wywiedźiony przyſzedł ná puſzcżą/ á to iżby
przyćiągniony pámięćią świeżego dobrodźieyſtwá/ y vſtráſzony oſtrośćią mieyſcá onego ná ktorym
w ten cżás mieſzkał/ ſpoſobnieyſzy był ku przyięciu Zakonu. KuczbKat 270.

W przen (1) : A ieſliby też wyſokoſć boſtwá iego ták okrąg ſwiátá ſpráwiłá/ iżby wſzythki złoſći y
nieſzcżęſliwoſći ná ludzi krom odmiany przychodziły/ tákowe by były nieznoſne krewkoſći ludzkie/
ktore przyrodzenie przeſláduią/ iżby theż wſzyſcy w ſidło roſpácżenia byli przyciągnieni [traherentur]
HistAl Gv.

a. [Skłoniony do przybycia, może do zapisania się: A tak vchwalaią ÿ ządaią abÿ takowego
swowolieńſtwa nievzÿwał takowÿ kazdÿ, Azebÿ takowÿ kazdÿ bÿł przicziągnion do ich czechu ÿ
na roboczie pobran, pogarnion, aſz bÿ temu czo ieſth powinien [...] doſicz vczÿnil. MetrKor 1578
117/447.]

3. Przywiązany, związany, skrępowany (1) : Astrictus, Przipięty prziciągniony/ przywiązány. Mącz
421c.
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